Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061100234

234

Nº 109, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2025

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 037/2025, que tem por objeto a aquisição de
blocos, lajotas e telhas de cerâmica, tipo menor preço global por lote. Data: 02/07/2025,
às 10:00 horas no portal bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem ser
consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br e licitacaopindai@gmail.com. Pindaí-BA,
11 de junho de 2025. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 454/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Poções-Ba, Contratada: CONSTRUTORA JAMOUSIL
LTDA (CNPJ: nº 04.221.722/0001-27) Objeto: Prestação de Serviços de engenharia para
construção de Espaço Esportivo Comunitário, no município de Poções/BA, no âmbito do
Novo PAC, conforme Termo de Compromisso nº 967890/2024 Valor do contrato: R$
1.096.875,00 (um milhão e noventa e seis mil e oitocentos e setenta e cinco reais). Data
de Assinatura: 10 de junho de 2025. Prazo de duração: 12 (doze) meses. Modalidade de
Licitação: Concorrência Eletrônica nº 003/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2025

LEI 14.133/2021
O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de Contratação(a), comunica

que, fará realizar no dia 03 de julho de 2025 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na
Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 032/2025, cujo objeto é a Fornecimento contínuo de Dietas Enterais para
atender as necessidades aos pacientes atendidos no Hospital Municipal Dr. Carlito Silva
(HMDCS) e pela Equipe Multidisciplinar de Atenção Domiciliar (EMAD) deste Município,
durante o exercício de 2025. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (https://licitacoes-e2.bb.com.br/) - ID 1072601 e
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (71) 3645-1147 / (71) 99190-
0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 9 de junho de 2025.
ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 4/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 137/2025. O agente de contratação comunica a todos os

interessados que, está aberto o CHAMAMENTO PÚBLICO, com utilização do procedimento
auxiliar de CREDENCIAMENTO para prestação de serviço de gerenciamento de passagens
nacionais, hospedagem e translado visando atender a demanda do Município de Riachão do
Jacuípe-BA, nos termos e nas condições estabelecidas no presente instrumento convocatório
e seus anexos, que se subordinam as normas gerais da Lei Federal nº 14.133/2021, que será
regida pelo Edital de Credenciamento 004/2025 - Processo Administrativo 137/2025. A
documentação referente ao processo poderá ser entregue a partir do dia 11/06/2025 -
HORÁRIO: 08:00 às 14:00 horas. Os interessados poderão obter informações e/ou adquirir o
Edital através do site ou na sede da Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, situada
na Rua Almir José de Oliveira, nº 73, Centro - Setor de Licitações.

Riachão do Jacuípe-BA, 10 de junho de 2025
MARCOS PAULO OLIVEIRA LOPES FILHO

Agente de Contratação Direta

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

Processo Administrativo nº 109/2025 Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento e instalação de aparelho de ar condicionado, visando atender as necessidades
das Secretarias Municipais da Cidade de Riachão das Neves/Bahia. Data de Início de
Recebimento de Proposta: 11/06/2025 as 09 horas (horário de Brasília). Data de Fim de
Recebimento de Proposta: 27/06/2025 as 08 horas (horário de Brasília). Data da Sessão:
30/06/2025 às 09 horas. Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br).
Edital e Anexos: Portal de Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br) e Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br). Riachão das
Neves - Bahia, 10 de junho de 2025. MOAB NASCIMENTO DE SANTANA PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Processo Administrativo nº 125/2025 Objeto: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de pneus novos de 1º linha, câmaras e materiais
diversos e prestação de prestação de serviços de cambagem, alinhamento e
balanceamento para manutenção da frota de veículos pertencentes as Secretarias
Municipais do Município de Riachão das Neves/Bahia. Data de Início de Recebimento
de Proposta: 11/06/2025 as 14 horas (horário de Brasília). Data de Fim de
Recebimento de Proposta: 27/06/2025 as 14 horas (horário de Brasília). Data da
Sessão: 01/07/2025 às 09 horas. Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
(www.bll.org.br). Edital e Anexos: Portal de Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
(www.bll.org.br) e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP
(https://www.gov.br/pncp/pt-br). Riachão das Neves - Bahia, 10 de junho de 2025.
MOAB NASCIMENTO DE SANTANA PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

Processo Administrativo nº 160/2025 Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços no
traslado de corpos, de forma a atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, quanto às necessidades da população de baixa renda neste
município. Data de Início de Recebimento de Proposta: 11/06/2025 as 09 horas
(horário de Brasília). Data de Fim de Recebimento de Proposta: 03/07/2025 as 08
horas (horário de Brasília). Data da Sessão: 03/07/2025 às 09 horas. Local: Portal Bolsa
de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br). Edital e Anexos: Portal de Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br) e Portal Nacional de Contratações Públicas
- PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br).

Riachão das Neves - Bahia, 10 de junho de 2025.
MOAB NASCIMENTO DE SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

O Município de Santa Maria da Vitória - BA, torna público para o conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Concorrência, do tipo Menor Preço
Global, objetivando a Contratação de empresa de engenharia para execução de Obras de
Iluminação Pública do Estádio Municipal nesta Cidade, conforme Contrato de Repasse nº
953821/2023/MCIDADES/CAIXA. Data de abertura da disputa: 1º/7/2025 às 9h, através do
Portal Licitanet: http://www.licitanet.com.br/. Edital e anexos encontram-se disponíveis no
Portal da Transparência do Município: https://www.santamariadavitoria.ba.gov.br/, no
Portal Licitanet e, ainda, no PNCP. Informações: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória (BA), 10 de junho de 2025.
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34PE/2025

O Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia, torna público que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA nº 034PE/2025, no dia 11 de julho de 2025
às 08:00 (oito) horas, horário de Brasília (DF). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE VESTUÁRIO E UTENSÍLIOS DE HIGIENE A SEREM
UTILIZADOS NA MONTAGEM DE KIT'S DE ENXOVAL DE BEBÊ PARA SEREM CONCEDIDOS AS
GESTANTES ACOMPANHADAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONÔMICO DO MUNICÍPIO
DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS-BAHIA. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos
interessados no site, https://pmsaogoncalodoscampos.transparenciaoficialba.com/diariooficial/,
https://pncp.gov.br/app/editais e site https://licitacoes-e2.bb.com.br. Maiores informações pelo E-
mail licitacao@saogoncalodoscampos.ba.gov.br. Este Certame ocorrerá através do site
https://licitacoes- e2.bb.com.br. Código de Rastreio BB nº 1072652.

São Gonçalo dos Campos - Ba, 30 de junho de 2025.
ROSEANE ARAÚJO DE CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

O Município de Sátiro Dias, Bahia, torna público que estará recebendo na
Prefeitura Municipal na Sala de Licitações deste Município com sede na Pç José Robério de
Oliveira Batista s/n, Centro nesta Cidade de Sátiro Dias/BA, junto a Comissão de Licitação
a documentação para a Credenciamento, via Chamada Pública, de profissionais médicos,
através de pessoa jurídica, para atender os usuários do Sistema Único de Saúde do
Município de Sátiro Dias/BA, nos diferentes serviços da rede municipal de saúde, a partir
do dia 12/06/2025 á 31/12/2025, das 08h00 às 12h00. O julgamento será publicado a
partir do dia 16/06/2025. Edital, Anexo e Informações, encontram-se através do e-mail:
licita@satirodias.ba.gov.br e https://siepo.com.br/editais

Sátiro Dias, Bahia. 10 de junho de 2025.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2025

A Prefeitura Municipal de Serra Dourada/Ba, nos termos da Lei 14.133/2021,
por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, e através do Pregoeiro e
Equipe de Apoio deste Município, nomeados através da Portaria nº 06/2025, comunica a
todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2025 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Registro de Preço para futura aquisição de forma parcelada, de gêneros alimentícios que irão
compor a Cesta Básica destinada a distribuição gratuita a famílias em situação de vulnerabilidade
social acompanhadas pelo CRAS deste Município, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital de nº 20/2025, Pregão Eletrônico SRP nº 07/2025 e seus anexos, que
compõem a integra do Processo Administrativo n° 062/2025. Recebimento das propostas no
endereço eletrônico www.licitanet.com.br a partir das 08:00 horas do dia 11.06.2025 - Análise
das propostas dia 25.06.2025, às 08:00 horas, no site www.licitanet.com.br, início da disputa dia
25.06.2025 às 09:00 horas no mesmo site. O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra
no endereço eletrônico acima descrito e no diário oficial do Município site
http://www.serradourada.ba.gov.br/. Informações e dúvidas sobre este Pregão Eletrônico site
www.licitanet.com.br.br, Telefone (34) 2512-6500 Opção 2 - (34) 3014-6633 WhatsApp, e no
endereço de e-mail (cpl.pmsd.ba@gmail.com) - Gelson C. dos Santos - Pregoeiro.

Em 10 de junho de 2025.
GELSON C. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2025

Tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo n.º 541/2025 - Secretaria
Municipal de Educação. Sessão de Abertura: 21/07/2025 às 08h30 (oito horas e trinta
minutos) horário de Brasília. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UM ALMOXARIFADO E DE UM CENTRO DE
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS - BA. Local: O envio das propostas e da disputa de lances serão realizadas no endereço
eletrônico www.bllcompras.com. Maiores informações através do tel. (73) 3011-0323 das 08h
às 12h. Para acompanhamento e obtenção do Edital e seus anexos, os interessados poderão
acessar o site oficial da prefeitura http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br "transparência",
"portal da transparência", "despesas", "licitação/contratos", "licitações" ou o endereço
eletrônico www.bllcompras.com ou o portal https://www.gov.br/pncp/pt-br ou na sala da
Comissão Permanente de Contratação através de mídia digital do licitante.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/2025

O PREGOEIRO da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público aos
interessados que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 056-2025,
Processo Administrativo: 740/2025, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de MA N U T E N Ç ÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMAS DE ARES CONDICIONADOS COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS, (serviços e material de consumo), a fim de atender as demandas da Secretaria
Municipal de Administração e demais Secretarias, conforme condições, quantidades e
especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO:
26/06/2025, às 08h30, horário de Brasília, com a disputa de lances a ser realizada no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-11T02:02:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial